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Wyniki konkursu na scenariusz lekcji poświęconej
zbrodni wołyńskiej – „Wołyń. 70 lat po zbrodni”

Ogłaszamy wyniki konkursu na scenariusz lekcji
poświęconej zbrodni wołyńskiej. Spośród
zgłoszonych do konkursu scenariuszy komisja
wybrała 22, których autorzy pojadą na
trzydniowy objazd historyczny po Wołyniu.
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy
za udział.

Poniżej znajdą Państwo listę osób, których prace
zostały nagrodzone.

Tytuł pracy Autor/autorzy
Zbrodnia Wołyńska w pamięci ludzkiej Agnieszka Biernacka
Co wydarzyło się na Wołyniu? Janusz Bowżyk, Jolanta Bowżyk
Zbrodnia Wołyńska Rafał Byzia
Zbrodnie nacjonalistów ukraińskich na ludności polskiej podczas
II wojny światowej. Na przykładzie powiatu Dubno. Paweł Cichocki
Wołyń 1943….pamiętamy! Elżbieta Ciemięga
Do czego może doprowadzić nienawiść? Zbrodnia wołyńska
1943-1944.

Andrzej Grodzki, Aleksandra
Kozłowska

Kres Kresów. Wołyń 1943. Pamiętamy! Jolanta Zofia Iwińska
"Nim wstał świt, oni byli już u Boga" - Wołyń'43 przemilczane
ludobójstwo Dariusz Jakóbek
Dlaczego sąsiedzi mordowali sąsiadów. Tragedia Polaków na
Wołyniu. Janusz Kaps
Ludobójstwo dokonane na ludności polskiej Wołynia i Małopolski
Wschodniej jako przejaw faszystowskiej ideologii OUN-UPA Adam Kuź
RZEŹ WOŁYŃSKA – Ludobójstwo czy zbrodnia wojenna? Sąd nad
historią. Adam Lichota
Projekt pracy psychologa. Uzupełniający scenariusz lekcji
historii. Marzanna Maciejak
Dwie pamięci? Rzecz o wydarzeniach na Wołyniu i w Galicji
Wschodniej Krzysztof Małysa
Wołyń 1943. Co wydarzyło się w Janowej Dolinie Krzysztof Małysa
Ojczyzna to ziemia i groby. Narody, tracąc pamięć, tracą życie. Katarzyna Milcarek-Mróz
Ludobójstwo na Wołyniu i w Galicji Wschodniej Jakub Pacześniak
Wołyń - historia zbrodni w poezji zaklęta Jolanta Peciak
"Ludzie, ludziom…". Zbrodnia Wołyńska Małgorzata Stanik, Barbara Tkacz
Zbrodnia wołyńska Anna Surmiak
Jeszcze Polska nie zginęła. Wołyń - zapomniana historia. Waldemar Szydło
Polacy i Ukraińcy- razem, obok siebie, przeciwko sobie… Iwona Wąsik
Niech nic polskiego nie pozostanie - Wołyń 1943 Iwona Wąsik

Z laureatami konkursu skontaktujemy się osobiście.
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W związku z 70 rocznicą zbrodni ukraińskich nacjonalistów na Polakach, które miały miejsce na
Wołyniu i w Galicji Wschodniej Instytut Pamięci Narodowej ogłosił konkurs na scenariusz lekcji lub
zajęć tematycznych poświęconych tej  problematyce. Konkurs był  przeznaczony dla nauczycieli
szkolnych  i  wykładowców  akademickich  oraz  studentów  zainteresowanych  działaniami
edukacyjnymi  na  polu  najnowszej  historii  Polski.

Celem konkursu było przede wszystkim zainteresowanie nauczycieli historii tą tematyką. Mimo, iż
od  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  minęły  już  ponad  dwie  dekady,  kwestia  zbrodni
ukraińskich  na  Polakach  z  lat  1943–1944  nie  przykuwała  odpowiedniej  uwagi  i  nie  była
wystarczająco przedstawiana polskiej młodzieży. Mamy nadzieję, że konkurs zainicjuje pozytywne
zmiany w tym względzie.
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